
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2017/DD/00163 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2017/DD/00163 

 Del: 16/01/2017 

 Esecutivo da: 16/01/2017 

 Proponente: Direzione Ambiente,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Amministrativa 

 

 

 

OGGETTO:  

Affidamento fornitura di materiale di facile consumo per il Parco degli animali per l’ammontare di 

euro 594,75 (Iva compresa) alla ditta Margherita Casalinghi di Florio Angela (benef. 55750) CIG  

Z761CE130B  [Mercato elettronico - Mepa] 

 

 

 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che: 

- con  Delibera n. 2016/C/00018  del 23/03/2016, è stato approvato il  bilancio finanziario, la nota integrativa 

e il PTI 2016/2018; 

       con Deliberazione del Consiglio Comunale. 17/93 approvata in data 22/03/2016 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2016 (DUP); 

-     con Deliberazione della Giunta Comunale n. 140/192 del 26/4/2016, è stato approvato il PEG 2016/2018 

- con Deliberazione n. 2016/G/791/633, approvata dalla Giunta comunale nella seduta del 20/12/2016, ed 

avente come oggetto “Assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili dei servizi per il periodo relativo 

all’esercizio provvisorio 2017”, sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il periodo di esercizio 

provvisorio 2017, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2016 ridotte del 15%; 

 

-  la spesa è riferita ad un Servizio obbligatorio per Legge – Art. 163 Comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Considerata la necessità urgente di acquistare materiale di facile consumo  per il funzionamento del canile 

rifugio di proprietà del Comune; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2017/DD/00163 

 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 con cui è stato approvato il nuovo codice dei contratti pubblici; 

 

Vista la Determinazione a contrarre n. 17/00161 in merito al presente affidamento, esecutiva ai sensi di 

legge; 

 

Ritenuto pertanto di verificare la possibilità dell’acquisizione del bene mediante ricorso al mercato 

elettronico MEPA della pubblica amministrazione; 

 

Vista la bozza di ordine MEPA allegata per un totale di € 594,75 (iva compresa); 

 

Valutata la fornitura adeguata in termini di caratteristiche e di prezzo; 

 

Considerato quanto sopra si ritiene di affidare alla ditta Margherita Casalinghi di Florio Angela (Benef. 

55750) la fornitura del materiale di facile consumo per il Parco degli Animali; 

 

Dato atto che la spesa complessiva per l’intervento ammonta ad  €. 594,75 (IVA compresa) (CIG 

Z761CE130B); 

Ritenuto quindi di assumere l’impegno per l’importo complessivo di euro 594,75 (iva compresa) a favore 

della Ditta Margherita Casalinghi di Florio Angela sul cap. U 37000 del bilancio corrente; 

 

Dato atto dell’assenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto responsabile P.O. in qualità di R.U.P. 

in relazione all’oggetto del presente affidamento; 

 

Vista la DD 16/2753 con la quale il Direttore della Direzione Ambiente conferma al sottoscritto la delega di 

funzioni inerenti le attività oggetto del presente atto; 

 

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visti gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il vigente regolamento sui contratti; 

Visto l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione; 

Visto l’art. 163 c. 3 del T.U. 267/00; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2017/DD/00163 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa: 

- di assumere l’impegno per l’importo complessivo di euro 594,75 (iva compresa) (CIG 

Z761CE130B) a favore della Ditta Margherita Casalinghi di Florio Angela sul cap. U 37000 del 

bilancio corrente; 

 

- di  affidare alla Ditta Margherita Casalinghi di Florio Angela con sede in Corso Cavour 35, 

70026 Modugno (BA), (cod. ben 55750) la fornitura di  materiale di facile consumo  per il 

funzionamento del Parco degli Animali; 

 

- di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione della suddetta somma dietro presentazione 

di regolare fattura  

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- BOZZA ORDINE MEPA 

 

 

Firenze, lì 16/01/2017 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Arnaldo Melloni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 37000 0 17/002066 00 594,75 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 16/01/2017 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2017/DD/00163 

 

 

 
 

 
 


